
 
 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
  DELIBERAZIONE N.  43 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO:  Variazione al Piano delle Risorse e degli Obiettivi (PRO) anno 2011 
 
L’anno  duemilaundici  addi  nove del  mese di maggio ore 17,30 convocata nei modi prescritti,  
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca             x 
ROSSI Simonetta x            
ARIENTA Gabriele             x              
ALBERTI Alfredo  x             
GARAMPAZZI Paolo  x             
 4            1 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott.ssa Antonella Mollia. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  la Signora ROSSI Simonetta  nella sua qualità di  Vice-
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

               COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



          

                 
 

 
 
Oggetto:   Variazione al Piano delle Risorse e degli Obiettivi (PRO) anno 2011. 
 

PARERI 
 

Ai sensi dell’art. 49  comma 1°  D.Lgs  267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 
Il Responsabile del settore interessato 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’  TECNICA esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Prato Sesia,  09.05.2011 
 

      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                F.to Paola Paesanti 
         
 

         _________________________________ 
  
Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’ CONTABILE esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
 
Prato Sesia, 09.05.2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO  
F.to Paola Paesanti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     COMUNE DI PRATO SESIA 
     Provincia di Novara  

            __________________________ 

 



 
        

modpro 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 
 

Premesso che l’art. 175 , comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 testualmente recita: 
“ Le variazioni  al piano esecutivo di gestione di cui all’art. 169 sono di competenza dell’organo 
esecutivo e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ogni anno”. 
 
Visto che il bilancio annuale per l’esercizio finanziario 2011, il bilancio pluriennale 2011-2013 e la 
relazione previsionale e programmatica al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2011, 
sono stati approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 30.04.2011, esecutiva ai 
sensi di legge; 
 
Visto il Piano delle Risorse Finanziarie e degli Obiettivi (P.R.O.) del corrente esercizio finanziario 
approvato con proprio atto n. 38 in data 02.05.2011, esecutivo ai sensi di legge; 
 
Considerato che con tale deliberazione vengono individuati per ciascun Responsabile d’area le 
risorse e gli obiettivi affidati alla loro gestione per l’anno finanziario 2011;   
 
Vista la motivata proposta con la quale il Responsabile del Servizio ha richiesto che siano 
modificate le dotazioni assegnate per il conseguimento degli obiettivi stabiliti dall’Amministrazione 
in base ai prospetti A/1 (Minori spese) e A/2 (Maggiori spese) che si allegano alla presente;  
 
Ritenuto, di dover apportare la descritta variazione al P.R.O. relativo all’esercizio finanziario 2011; 
 
Visto il quadro dimostrativo degli equilibri di bilancio (allegato “B”); 
 
Visto i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Per i motivi espressi in narrativa e che di seguito si intendono integralmente riportati di apportare 
al P.R.O. relativo all’esercizio finanziario 2011 le variazioni di cui ai  prospetti allegati A/1 e A/2 
facenti parte integrante della presente deliberazione. 
 
2) Che con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di bilancio, come si evince 
dall’allegato prospetto “B”. 
 
3) Con separata votazione unanime, espressa per forma palese, la presente deliberazione è resa 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

       SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 

Prato Sesia,   09.05.2011 

 

        Alla  GIUNTA COMUNALE 

  

           S e d e 

 

  

 

OGGETTO: Proposta di variazione al Piano Risorse e Obiettivi 2011 

 

 Sentite le proposte di variazione al Piano Risorse e Obiettivi presentate dai 

Responsabili dei Servizi interessati; 

Visto che le spese correnti prevedono una maggiore spesa di € 500,00 ad integrazione 

del capitolo “Noleggio beni di terzi” codice 1010304 cap. 49 destinato al noleggio di un nuovo 

fotocopiatore in dotazione agli uffici comunali e che, tale maggiore spesa, viene coperta con 

storno di fondi da capitoli in dotazione alla stessa area operativa; 

 Accertato che la proposta di variazione può essere accolta e che la medesima è idonea 

al mantenimento del pareggio finanziario e degli equilibri di bilancio; 

 Con la presente si trasmette proposta di variazione al Piano Risorse e Obiettivi 2011 

riguardante alcuni capitoli di competenza in uscita i quali di allegano: 

1) il prospetto delle minori spese; 

2) il prospetto delle maggiori spese; 

3) il prospetto dimostrativo del mantenimento degli equilibri di bilancio. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                             F.to Paesanti Paola 

   COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara  

_________________________________ 

 



      Allegato A/1 
       
       

Titolo Codice      Denominazione  Amm.previsioni Minori  Spese Stanz.risultante 
 Capitolo   Competenza Competenza Competenza 
       
       
I 1010303/73 Prestazioni di servizi per uffici gest.economica 42.542,06 500,00 42.042,06 
       
       
   TOTALE 42.542,06 500,00 42.042,06 
       
       
      Allegato A/2 
       
       

Titolo Codice      Denominazione  Amm.previsioni Maggiori  Spese Stanz.risultante 
 Capitolo   Competenza Competenza Competenza 
       
       
I 1010304/49 Noleggio beni di terzi 1.500,00 500,00 2.000,00 

       
       
    1.500,00 500,00 2.000,00 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Allegato     "    B    " 

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO PREVISIONE 
        

ENTRATE SPESE   

    Disavanzo di Titolo I Titolo II Titolo III Titolo IV   

TITOLI IMPORTO amministrazione Spese correnti Spese in conto Spese per  Spese per servizi TOTALI 

        capitale 

rimborso di 
prestiti per conto terzi   

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (10) 

                

Avanzo di ammnistrazione 90.000,00   0,00 90.000,00     90.000,00 

                

I   - Tributarie               

II  - Contributi e 

trasferimenti 1.399.300,00   1.275.573,53 0,00 123.726,47   1.399.300,00 

III - Extratributarie               

                

IV - Alienazioni,               

       trasferimenti di capitale 

e 421.000,00   50.000,00 371.000,00     421.000,00 

       riscossione di crediti               

                

                

V  - Accensione di prestiti  0,00     0,00     0,00 

                

                

VI - Servizi per conto di terzi 350.000,00         350.000,00 350.000,00 

                

                

Totali 2.260.300,00   1.325.573,53 461.000,00 123.726,47 350.000,00 2.260.300,00 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to  Simonetta Rossi                                                       F.to Dott.ssa  Antonella Mollia  
_______________________                                             ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed 
affissa all’Albo Pretorio il     03.06.2011                          e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale, 03.06.2011                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   F.to   Dott.ssa  Antonella Mollia  
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale, 03.06.2011                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      F.to Dott.ssa Mollia Antonella 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi 
dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Comunale, _________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 


